
Aktiviteti i 
zhvillimit 

professional 
efektiv 

Fokusuar te 
rezultatet e 
nxënësve 

1 

I fokususr dhe 
rrënjosur  në 
praktikën e 
punës së 
mësuesit 

2 

Bazuar në 
kërkimet 

shkencore më të 
mira për të 

mësuarit dhe 
mësimdhënien  

3 

Bashkëpunues 
përfshirë 

reflektimin dhe 
fidbekun 

4 

Aktiv/krijues 

/praktik 

5 

Përgjegjësi 

individuale 

dhe kolektive 

7 

I vazhdueshëm 

 /I 

mbeshtetur/I 

monitoruar/I 

vleresuar 

6 


